1) cf. Plutarch. quaest. symp. II, 1, 9.

2) vs. 16 Πανός τε ματρὸς εὐνέτας; de Panis origine cf. Herod. II, 145. A. Plan. IV, 229; schol. Ambros. ad Theocer. Daphn. vs. 3 et 123; schol. Verg. Aen. II, 44 (Thilo Servii comment. I p. 223); schol. Verg. bucol. 4, 58 (Keil. Val. Prob. comment. p. 9); Aristid. ap. Phot. bibl. p. 427 a 31. Ahrensi annoat. ad schol. bucol. II p. 460—462.

in Ara, in Fistula Penelopa ipsa εὐνάτειρα. Ulixes in Ara (vs. 16) nominatur φώρ fur; in Fistula Pan κλωποπάτωρ non solum quod Mercurius eum clam Ulysses cum Penelopa genuit sed etiam, ut Pediasimus interpretatur<sup>1)</sup>, quod filius est Mercurii furis, cuius primum facinus in hymno Homerico (22—181) et ab Horatio<sup>2)</sup> fuisse dicitur Apollinis armenta furari. Utrumque porro carmen exhibit verba στήτα προ γυνή (ut in Fistula vs. 14 Omphale; Medea in Ara vs. 1 vocatur), ἀπάτωρ (Fist. 15 Pan. Ar. 7 Vulcanus), Μέροψ (Fist. 5. Ara 2); in Fistula (vs. 16) Pan appellatur λαρναχόγυιος<sup>3)</sup>, Talus in Ara (vs. 6) γυιόγαλκος. Haec vox est falso formata pro χαλκόγυιος (ut χαλκοβόσας, χαλκόγενος, χαλκόνωτος, χαλκίπους al.). Quae omnia diligentius si consideraverimus id sequetur, ut Fistulam posterius quam Aram conditam esse concedamus. Primum enim ut Fistulae grifos, i. e. omnia fere poemati verba, solvamus interpretatione multo difficile opus est; ergo Fistulae auctor Arae auctorem obscuritate sermonis et aenigmatis superare voluit. Nam cum in Ara Penelope simpliciter dicatur Panis mater, in Fistula obseurius dicitur οὐδενὸς εὐνάτειρα κτλ. In Ara Vulcanus ἀπάτωρ dicitur; hanc notionem de Pane usurpatam superare et augere studet Fistulae auctor qui addit κλωποπάτωρ, quamquam hoc epitheton plane est supervacuum. Denique prius Paris vocari potuit Theocritus, id quod in Ara fit, quam vice versa Theocritus Paris Simichidas, ut in Fistula. Atque hoc quidem videtur testari codicis Palatini scholiasta ad Fist. vs. 12 verbis: Θεόκριτος δὲ Πάριν ἔντεν εἰπεν ἐπειδὴ δὲ Πάρις τὰς θεᾶς χρίνων ὑπὸ τινῶν Θεόκριτος ὀνομάσθη, quam annotationem Holobolus ad verbum fere descriptis. Inde enim colligi potest iam ante Fistulae auctorem fuisse qui Paridem vocarent Theocritum et hoc cum in Ara fiat, hanc esse prius conditam quam Fistulam.

Iam vero quisnam Fistulam composuerit, tandem videamus! Dosiadam Arae auctorem non diversum esse ab historico qui res Cretensium perscripsit<sup>4)</sup>, Heckerus I p. 127 affirmavit, Wilamowitzius p. 12—13 comprobavit. Atque Dosiadam Cretensem cum Fistulae poeta eam amicitiam exercere quam Lycidam in Thalysiis cum Theocrito idem Wilamowitzius p. 13 primus monuit. Lycidas igitur Thalysiorum est Dosiadas e Wilamowitzii conjectura et Theocritus Fistulae auctor, id quod codices iure testantur. Egregia praeterea est eiusdem conjectura poeticorum certaminum qualia inter sodales Coos exercebantur, monumenta superesse Aram Dosiadae,